6. Πάντα οὖν] Cod. Vat. omittit οὖν.

ib. δὲ εἰ] Cod. Vat. omittit δὲ.

8. εἰ λίγοι] Ita Ed. Sed Codd. omnes, prater Darm. et Marc. C. εἰ λίγοι. Quos sequor. Vat. a pr. m. habebat λίγοις.

9. παρ' αὐτῶν] Codd. Med. A.B. Marc. B.C. παρ' αὐτῶν. Et sic correxi.

ib. τοιαῦτα λέγοι] Cod. Ciz. τοιαῦτα λίγοι. Mon. C. Vat. Marc. τοιαῦτα λίγοι.

Quam lectionem amplexi summus. Pergunt Vat. ἢ κατηγορεῖν.

10. πρῶτα λίγοι] Codd. Med. A. Vat. πρῶτα λίγοι. Unde rursus correxi vultgatam.

11. συμβέβηκε] Codd. Mon. C. Marc.

A. Med. B. Vat. συμβέβηκε. Quod praetuli.

13. αὐτὸ ἀγαθὸν] Codd. Marc. B.C. Med. A.B. Vat. αὐτου; αὐτὸν. Et sic scripsi.

ib. ἀγαθὸν οὐ φύσιν οικεῖα] Cod. Vat. iv

φύσιν ἀγαθὸν οικεῖα. Ed. οικεῖα. Mon. C. Marc. οικεῖα. Mon. C. pergit οὖτας καὶ cum Mare. A.B.

14. ὑφεστῶσαν] Codd. Marc. Darm. et Vat. ὑφεστῶσαν. Ed. ὑφεστῶσαν.

16. προφανεῖσθαι] Cod. Ciz. ἐν της δισδαι. Pergunt Marc. Mon. C. et Vat. ἢ αὐτῆς.

17. οὐτα δεκάδα] Codd. Ciz. et Vat. οὐτα δεκάδα.

ib. αὐτὰ δεκάδα] Cod. Ciz. αὐτὰ δεκάδα.

18. οὐκ ἀλλο—οὐτα] Cod. Ciz. omittit haec.

multa sunt simul unum, quod est in eis, est tanquam trinitas unum, atque omnia entia ita unum: non sicut unum, quod secundum singularem penditur unitatem, sed sicut unum dicitur (decies) milenarius, aliusque quilibet numerus. Jam vero et qui res jam factas mille (decies millies) computat numerando, non ait res ex se ipsis mille vel deeies tantum, velut sua quadam voce cognominari, quasi res ipsae numeros suos colorum instar ostendant, sed ita censem, cogitatione videbilet tot sibi dictante: nisi enim dictaverit, non cognoscet, quanta sit multitudo. Quomodo igitur ait? Certe tanquam qui sciat enumerare. Id vero seit, si numerum ipsum noverit. Cognoset autem si sit numerus. At vero naturam illam, quot numero sit, ignorare absurdum est, imo

vero penitus impossible. Proinde si quis dixerit bona, vel que ex se ipsis sunt, talia dicet, vel bonum de illis tanquam illorum accidens prædabit: ae si prima dixerit, primam substantiam introduceat. Sim autem afferet ea, quibus accedit bonum, oportet extare boni naturam, ut et aliis possit accidere: vel causam ipsam, quæ et in alio faciat, oportet existere: aut ipsam bonum, aut quod bonum genuit, in propria natura consistere. Simili quadam conditione in ipso entium ordine, quicunque dicit numerum velut decadem, is aut decadem ipsam nominat subsistentem: aut forte si introducerit illa, quibus contingit decas, jam ipsam decadem compelletur vicissim in se ipsa locare, quæ nihil aliud omnino nisi decas existat. Necessarium est igitur, si entia decadem

680

όλου τοίνυν δεικτέον ὅτι πᾶν ὅ, τι περ ἀν κατ' ἄλλου κατηγορῆται,
παρ' ἄλλου ἐλήλυθεν εἰς ἔκεινο, η ἐνέργειά ἐστιν ἔκεινον. Καὶ εἰ τοι-
νοῦτον οἶν μὴ ποτὲ μὲν παρεῖναι, ποτὲ δὲ μὴ παρεῖναι, ἀλλ' αὐτὸς μετ'
681 ἔκεινον εἶναι, εἰ οὐσία ἔκεινο, οὐσία καὶ αὐτὸς καὶ οὐ μᾶλλον ἔκεινο,
η αὐτὸς οὐσία· εἰ δὲ μὴ οὐσίαν διδοίη. ἀλλ' οὖν τῶν ὄντων καὶ ὅν· 5
καὶ εἰ μὲν δύναιτο τὸ πρᾶγμα ἔκεινο νοεῖσθαι ἀνευ τῆς ἐνεργείας αὐ-
τοῦ, ἀμα μὲν εἶναι οὐδὲν ἥττον ἔκεινω ὕστερον δὲ τῇ ἐπινοίᾳ τάπτε-
σθαι παρ' ήμων. Εἰ δὲ μὴ παρεπινοεῖσθαι οἶν τε ἀνευ ἔκεινον, οἶν
ἀνθρωπον ἀνευ τοῦ ἔν; η οὐχ ὕστερον αὐτοῦ, ἀλλὰ συνυπάρχον, η
βπρότερον αὐτοῦ, ἵνα αὐτὸς δι' ἔκεινο ὑπάρχῃ· ημεῖς δὲ φαμὲν πρότερον 10
τὸ ἔν καὶ τὸν ἀριθμόν.

A 'Αλλ' εἰ τὴν δεκάδα μηδὲν λέγοι εἶναι τις, η ἐνάδας τοσαύτας· εἰ

1. *ὅπερ*] Codd. Ciz. Mon. C. Marc. A.
B. Med. A.B. Vat. *ὅπερ*. Et sic cor-
rexi.

ib. *καπνογείται*] Codd. Darm. Marc.
Mon. C. Med. A.B. *καπνογεῖται*. Quod
praetulimus vulgatae. Pergit Vat. *παρ'*
ἄλλον.

3. *ποτὲ δι*] Codd. Mon. C. Med. B.
Vat. Marc. A.C. *μὴ ποτί*.

ib. *ἄλλ' αἱ*] Cod. Vat. *ἄλλα εἰ.*
4. *ἢ οὐσία*] Codd. Vat. Marc. et Mon.
C. *εἰ οὐσία*. Quod recipiendum fuit.

7. *εἶναι, οὐδὲν*] Cod. Ciz. *οὐδὲν εἶναι.*

ib. *ἰκίνιῳ*] Cod. Vat. *ἰκίνιον*.

8. *παρεπινοεῖσθαι*] Ita Codd. Marc. Mon.
C. Ciz. Rell. cum Ed. *παρ' ικίνοι-*

10. *ἡμεῖς δι*] Codd. Ciz. et Vat. *ἡμεῖς δι.*
11. *καὶ τοῖς*] Cod. Ciz. omittit *καὶ*, Vat.
utrumque.

12. *λέγοι εἶναι τις*] Cod. Ciz. *τίναι λέγοι*
τις. Mon C. Marc. A.B. Med. A.B. Vat.
εἶναι τις λέγοι.

ib. *τοσαύτας*] Ita Codd., prater Darm.,
omnes. Ed. *τοσαύτα*.

dicat, vel ipsa esse ipsam decadem, vel certe su-
per ipsa alteram consistere decadem, que pro-
fecto nihil aliud sit, quam ipsa decas. Commu-
niter autem quicquid de alio prædicatur, ab alio
venit in illud, vel est actus illius. Et quando
tale est, ut non alias quidem adsit, alias vero non
adsit, sed eum illo sit semper, si illud essentia
est, essentia est et ipsum, neque magis illud,
quam ipsum essentia est. Si quis autem esse
essentiam non concesserit, saltem in quodam en-
tium ordine et ens esse concedet. Atqui et si res
illa absque actu suo possit intelligi, nihil minus
cum illo simul existit, quamvis apud nos cogita-
tione quadam illo posterius judicetur. Si autem
nequeat sine illo exocogitari, velut homo absque
eo, quod est unum, profecto vel non posterius
ipso est, sed simul existens, vel etiam prius est,
quam ipsum, ut ipsum per illud existat: nos au-
tem unum prius esse fatemur, numerumque si-
militer.

XI. *Quodcunque ens perceperis, sive sensibile, sive quo-
modolibet intelligibile, vel ideam, de hoc singulatim
prædicatur unum. Unum ergo quem communiter
sit in singulis, nulli penitus est addictum: imo et
super unum, quod est in alio, id est ente, atque in
ejus opposito, id est multitudine entium, profecto
unum extra aliud et multitudinem per se existit.
Neque vero hic de ipso uno, quod est primo ente supe-
rius, proprie loquimur, sed de uno quod in ente primo*

naturaliter vigens, ante entium idearumque multitu-
dinem suo quodam ordine regnat: in quo quidem uno
sunt unitates omnes, atque ex eis numeri certi ante-
cedentes ideas, et de ideis pariter prædicabiles: imo
vero hoc ipsum entis unum ipsæ pariter unitates ex-
sistit. Natura igitur entis, unitatibus his facunda
quasi seminibus, jam ideas parit, numeris deinceps
eas minoribus majoribusve componens similiter et
quæ ideis iinferiora nascuntur. Nisi enim certis nu-
merorum proportionibus facunditas entis tum penes
se ipsam, tum extra progrediatur, aut nihil nascetur
usquam, aut omnia temere et inordinata contingent.
Ut autem intelligas, quorum auctoritate circa nume-
ros et unitatem Plotinus utatur, audi. Pythagoras
ait, numerum esse extensum, atque actum semi-
naliū rationum in unitate regnantium. Item nu-
merus est, inquit, primum in divina mente consistens,
a quo et ex quo omnia componuntur, et permanent
ordine quodam indissolubili inricem distributa. Hippo-
pasus Pythagoricus ait: Numerus est exemplar fa-
brice mundane primum, et instrumentum mundani
fabri judiciarium. Philolaus inquit: Numerus est
imperiosa quædam et ex se progenita sempiterna
mundanorum perseverantia continentia. Pythagorici
aunt: Unitas est id ipsum, per quod entium quod-
libet denominatur unum, atque est ipsa unitas nu-
meri partimque infimum, a qua velut seminario
radiceque sempiterna rationes proportionesque in
utramque partem infinite procedunt: hic quidem
multiplicando: inde iterum dividendo. Item unitas
est species specierum, omnes videlicet numeros nume-

μὲν τὴν ἐνάδα συγχωροῦ εἶναι, διὰ τί μίαν μὲν συγχωρήσει ἐνάδα εἰ-
ναι, τὰς δὲ δέκα οὐκ ἔτι; ὡς γὰρ η̄ μία τὴν ὑπόστασιν ἔχει, διὰ τί
οὐ καὶ αἱ ἄλλαι; οὐ γὰρ δὴ συνεζεῦχθαι δεῖ ἐν τινι τῶν ὅντων τὴν
μίαν ἐνάδα· οὕτω γὰρ οὐκ ἔτι ἔκαστον τῶν ἄλλων ἐν εἴη. 'Αλλ' εἰ
5δεῖ καὶ ἔκαστον τῶν ἄλλων ἐν εἶναι, κοινὸν τὸ ἔν. Τοῦτο δὲ φύσις
μία κατὰ πολλῶν κατηγορουμένη, ἣν ἐλέγομεν καὶ πρὸ τοῦ ἐν πολ-
λοῖς θεωρεῖσθαι δεῖν καθ' αὐτὴν ὑπάρχειν. Οὕσης δὲ ἐνάδος ἐν τούτῳ,
καὶ πάλιν ἐν ἄλλῳ θεωρουμένης, εἰ μὲν κάκείνη ὑπάρχει, οὐ μία μό-
νον ἐνάς τὴν ὑπόστασιν ἔχει, καὶ οὕτω πλῆθος ἔσται ἐνάδων· εἰ δὲ
10 ἐκείνην μόνην τὴν πρώτην, ἥτοι τῷ μάλιστα ὅντι συνοῦσαν, ἢ τῷ
μάλιστα ἐνὶ πάντῃ ἄλλ' εἰ μὲν τῷ μάλιστα ὅντι, ὁμονύμως ἀν αἱ
ἄλλαι ἐνάδες, καὶ οὐ συνταχθήσονται τῇ πρώτῃ, ἢ ὁ ἀριθμὸς ἐξ ἀνο-
μοίων μονάδων, καὶ διαφορὰi τῶν μονάδων, καὶ καθ' ὅσον μονάδες·
εἰ δὲ τῷ μάλιστα ἐνὶ, τί ἀν δέοιτο τὸ μάλιστα ἐν, ἵνα ἐν ἥ τῆς μονά-
15 δος ταύτης; εἰ δὴ ταῦτα ἀδύνατα, ἀνάγκη ἐν εἶναι, οὐκ ἄλλοι ὅν,
ἥ ἐν ψιλὸν, ἀπηρηματικὸν τῇ οὐσίᾳ αὐτοῦ πρὸ τοῦ ἔκαστον ἐν λε-
χθῆναι καὶ νοηθῆναι. Εἰ οὖν τὸ ἐν ἄνευ τοῦ πράγματος τοῦ λεγομέ-
D

1. συγχωροῦ] Codd. Marcc. Mon. C. Med. A.B. συγχωροῦ. Quod recepi.

2. δὶ δικαῖας] Codd. omnes δὶ δικα. Unde correxi vulgariter.

3. οὔτω γὰρ] Codd. Ciz. et Vat. οὔτως sine γάρ.

ib. τὸν ἄλλων] Ita Codd. Marcc. Mon. C. Darm. Vat. Rell. cum Ed. τὸν ἄλλων.

ib. οὐ δῖ] Ita Codd. Marcc. Ciz. Mon.

C. Med. A.B. Vat. Sed Darm. cum Ed. οὐ δῖ.

6. λίγοις] Ita Ed. Sed Codd., præter Darm., omnes ἴλιγοις. Quod recepi.

7. δῖς] Codd. Ciz. et Vat. δῖ. Pergunt Marcc. Mon. C. Med. A.B. καὶ αὐτὸν, quod recipi pro καὶ αὐτὸν.

8. ὑπαρχεῖν] Codd. Marc. A. Mon. C. Ciz. Med. B. ὑπαρχεῖν.

9. οὔτω] Cod. Mon. C. οὔτως cum Marc. A.

10. μόνην] Abest a Codd. Ciz. et Vat.

11. πάντη] Cod. Vat. ex corr. πάντα.

12. συνταχθήσονται] Cod. Ciz. συνταχθή-
σιται.

13. ἀπηρηματικὸν] Cod. Vat. ἀπηρημ-
ατικόν.

14. Εἰ οὖν] Cod. Vat. εἰ μὲν οὖν.

rorumque rationes in se continens. [Desumpsit haec de fontibus, unde Plotinus hauserit, ex Iamblico Commentario in Nicomachi Arithmet. p. 11. ed Tenulii, ubi cf. notas in eum p. 87. sqq. cf. item Theon. Smyrn. Math. Platon. c. III. p. 23. et Bulialdi notas in eum p. 226.]

Dicit forte quispiam decadem, id est denarium, nihil aliud esse, quam tot unitates. Verum si unitatem esse concesserit, eurnam unam quidem admittet unitatem esse, ipsas vero decem negabit? Sicut enim una ipsa habere conceditur subsistentiam, cur non et aliae? Non enim conjugari oportet unū cuidam entium unam ipsam unitatem: alioquin hoc pacto non amplius quodlibet aliorum foret unum. Imo si oportet et reliquorum quodvis unum esse, nimirum unum omnibus est commune. Id autem est natura una prædicata de multis, quam et ante illud, quod multis inest, oportere diximus existere per se ipsam. Quum vero unitas in hoc sit, et in alio rursus inspiciatur, si modo existit et illa, non unica so-

lum unitas subsistere judicabitur, atque ita erit numerus aliquis unitatum. Sin autem solam illum, quae prima ponitur, subsistere aliquis arbitretur: aut certe ei, quod maxime ens est, coexistentem, aut ei omnino, quod maxime unum. Quod si maxime enti, certe reliquæ unitates æquivoce sic appellabuntur: neque in eodem ordine eum prima constituentur: aut sane numerus ex unitatibus dissimilibus congregabitur, unitatumque ipsarum etiam, qua unitates sunt, differentiae quædam erunt. Si autem maxime uni illam copulari quis dixerit, eurnam egeat, quod maxime unum est, haec unitate, ut sit unum? Si ergo haec impossibilia sint, necessarium est, esse unum: quod quidem nihil aliud sit præter unum, essentia sua a quolibet segregatum, quodcumque singulatim unum intelligatur atque dicatur. Si igitur unum absque re illa, quae dicitur unum, illic existit, cur non et unum aliud ibi subsistat? atque unumquodque seorsum, unitates multæ, quæ et multa unum? Si autem na-